МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

19 апреля 2023 года г. Ставрополь 685-пр

XXXIV Ставропольской краевой
открытой научной конференции
школьников им. B.C. Игропуло

О награждении по итогам проведения
•с Т-* г т г тЧ Т vy

награждении по итогам

На основании приказа министерства образования Ставропольского
края от 06 декабря 2022 года № 2089-пр «О проведении XXXIV
Ставропольской краевой открытой научной конференции школьников им.
B.C. Игропуло», протоколов заседания жюри XXXIV Ставропольской
краевой открытой научной конференции школьников им. B.C. Игропуло от
19 апреля 2023 года № 1-14

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Наградить победителей по итогам проведения XXXIV
Ставропольской краевой открытой научной конференции школьников им.
B.C. Игропуло (далее -  конференция) дипломами первой степени и призами в
возрастных категориях 5-7 и 8-11 классов (приложение 1).

2. Наградить призеров по итогам конференции:
2.1. Дипломами второй степени и призами в возрастных категориях

5-7 и 8-11 классов (приложение 2);
2.2. Дипломами третьей степени и призами в возрастных категориях

5-7 и 8-11 классов (приложение 3).

3. Отделу общего образования (Лобанковой А.Е., Хвостиковой А.С.)
довести настоящий приказ до сведения руководителей органов управления
образованием муниципальных округов и городских округов Ставропольского
края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра О.Н.Чубова

 Приложение 1

утверждено приказом

министерства образования

Ставропольского края

от 19.04.2023 г. № 685-пр

Список

призеров XXXIV Ставропольской краевой открытой научной конференции

школьников им. В.С. Игропуло, награждаемых дипломом I степени:

в возрастной категории 5-7 классы

1. Боев Игорь Олегович, обучающийся 6 класса государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения Ставропольского края «Ли-

цей №14 имени Героя Российской Федерации Владимира Вильевича Нурга-

лиева», город Ставрополь, секция «Биология»

2. Дигаев Владислав Геннадьевич, обучающийся 7 класса муниципаль-

ного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №11», Новоалександровский городской округ, секция «Филология»

3. Золотарёва Елизавета Витальевна, обучающаяся 5 класса муници-

пального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом дет-

ского творчества», Кочубеевский муниципальный округ, секция «Культуро-

логия»

4. Иноземцева Алина Владимировна, обучающаяся 7 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб-

разовательная школа №15», Шпаковский муниципальный округ, секция «Ис-

тория (включая историю России и краеведение)»

5. Котова Олеся Андреевна, обучающаяся 7 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-

ной школы №16 города Невинномысска, город Невинномысск, секция «Пси-

хология»

6. Липовченко Егор Андреевич, обучающийся 6 класса муниципально-

го бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

туристов», Шпаковский муниципальный округ, секция «География и геогра-

фическое краеведение»

7. Носенко Вадим Романович, обучающийся 5 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова-

тельная школа №1», Шпаковский муниципальный округ, секция «Экология»

8. Потапов Мирон Александрович, обучающийся 6 класса государ-

ственного бюджетного общеобразовательного учреждения Ставропольского

края «Лицей №14 имени Героя Российской Федерации Владимира Вильевича

Нургалиева», город Ставрополь, секция «Информатика и информационные

технологии»

9. Чернышева Варвара Борисовна, обучающаяся 7 класса муниципаль-

ного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №8», Новоселицкий муниципальный округ, секция «Математика»

в возрастной категории 8-11 класс

1. Бардик Андрей Денисович, обучающийся 11 класса федерального

государственного казенного общеобразовательного учреждения «Ставро-

польское президентское кадетское училище», город Ставрополь, секция

«Лингвистика»

2. Вишневская Вероника Александровна, обучающаяся 10 класса

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №16», Кочубеевский муниципальный округ,

секция «История (включая историю России и краеведение)»

3. Герман Мария Андреевна, обучающаяся 10 класса государствен-

ного автономного образовательного учреждения дополнительного образова-

ния «Центр для одаренных детей «Поиск», Минераловодский городской

округ, секция «Психология»

4. Громова Виктория Евгеньевна, обучающаяся 10 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобра-

зовательной школы №12 города Невинномысска, город Невинномысск, сек-

ция «Обществознание (включая социологию и право)»

5. Калашников Иван Евгеньевич, обучающийся 9 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб-

разовательная школа №23 с. Новозаведенного», Георгиевский городской

округ, секция «Экология»

6. Калмусова Анастасия Александровна, обучающаяся 8 класса му-

ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения для детей и

подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности, гимназии

№10 ЛИК города Невинномысска, город Невинномысск, секция «Филоло-

гия»

7. Мороз Мария Викторовна, обучающаяся 10 класса муниципаль-

ного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №12», Новоалександровский городской округ, секция «Химия и хи-

мические технологии»

8. Овчаренко Анастасия Павловна, обучающаяся 10 класса муници-

пального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра-

зовательная школа №8» с. Манычское, Апанасенковский муниципальный

округ, секция «Биология»

9. Плешаков Фёдор Андреевич, обучающийся 11 класса федераль-

ного государственного казенного общеобразовательного учреждения «Став-

ропольское президентское кадетское училище», город Ставрополь, секция

«Физика»

10. Саттаров Булат Рустамович, обучающийся 9 класса федерального

государственного казенного общеобразовательного учреждения «Ставро-

польское президентское кадетское училище», город Ставрополь, секция

«География и географическое краеведение»

11. Степаненко Елена Игоревна, обучающаяся 10 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб-

разовательная школа №16», Кочубеевский муниципальный округ, секция

«Культурология»

12. Черников Павел Константинович, обучающийся 10 класса муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя обще-

образовательная школа №11» Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, Изобильненский городской округ, секция «Экономика»

13. Шаханов Дмитрий Ахиллесович, обучающийся 11 класса муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя обще-

образовательная школа №7» Предгорного муниципального округа Ставро-

польского края, Предгорный муниципальный округ, секция «Математика»

 Приложение 2

утверждено приказом

министерства образования

Ставропольского края

от 19.04.2023 г. № 685-пр

Список

призеров XXXIV Ставропольской краевой открытой научной конференции

школьников им. В.С. Игропуло, награждаемых дипломом II степени:

в возрастной категории 5-7 классы

1. Ведешина Виолетта Ивановна, обучающаяся 7 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб-

разовательная школа №23 с. Новозаведенного», Георгиевский городской

округ, секция «Биология»

2. Ковалева Арина Борисовна, обучающаяся 7 класса муниципаль-

ного казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы №9 имени Николая Кузьмича Калашникова, Петровский го-

родской округ, секция «Культурология»

3. Савельев Тимур Вячеславович, обучающийся 7 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб-

разовательная школа №23 с. Новозаведенного», Георгиевский городской

округ, секция «Экология»

1. Сулейманова Алина Руслановна, обучающаяся 6 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб-

разовательная школа № 11» Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, Изобильненский городской округ, секция «Математика»

4. Токарев Кирилл Анатольевич, обучающийся 6 класса муници-

пальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр вне-

школьной работы Промышленного района города Ставрополя», город Став-

рополь, секция «История (включая историю России и краеведение)»

в возрастной категории 8-11 класс

1. Ватулин Егор Николаевич, обучающийся 10 класса муниципаль-

ного казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова-

тельная школа №9», Кочубеевский муниципальный округ, секция «Геогра-

фия и географическое краеведение»

2. Жидкова Анна Николаевна, обучающаяся 9 класса муниципаль-

ного казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова-

тельная школа №10 им. Героя России А.Р. Савченко», Шпаковский муници-

пальный округ, секция «Линвистика»

3. Здерева Анастасия Романовна, обучающаяся 10 класса муници-

пального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №11 г. Зеленокумска Советского района», Советский городской округ,

секция «Психология»

4. Измайлова Екатерина Евгеньевна, обучающаяся 8 класса муни-

ципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобра-

зовательной школы №3 Труновского муниципального района Ставрополь-

ского края, Труновский муниципальный округ, секция «Культурология»

5. Козлов Аркадий Александрович, обучающийся 9 класса муници-

пального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №2 г. Зеленокумска Советского района», Советский городской округ,

секция «Химия и химические технологии»

6. Литвинова Елизавета Сергеевна, обучающаяся 8 класса муници-

пального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра-

зовательная школа №9», Апанасенковский муниципальный округ, секция

«Биология»

7. Марченко Иван Владимирович, обучающийся 11 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб-

разовательная школа №15», Шпаковский муниципальный округ, секция «Фи-

зика»

8. Пархоменко Александр Алексеевич, обучающийся 11 класса фе-

дерального государственного казенного общеобразовательного учреждения

«Ставропольское президентское кадетское училище», город Ставрополь, сек-

ция «Обществознание (включая социологию и право)»

9. Польшин Кирилл Денисович, обучающийся 11 класса муници-

пального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра-

зовательная школа №11», Красногвардейский муниципальный округ, секция

«История (включая историю России и краеведение)»

10. Пугач Ольга Андреевна, обучающаяся 10 класса муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь-

ная школа №7», Кочубеевский муниципальный округ, секция «История

(включая историю России и краеведение)»

11. Свитенко Алексей Степанович, обучающийся 11 класса муници-

пального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра-

зовательная школа №1», Кочубеевский муниципальный округ, секция «Эко-

логия»

12. Скорых Алевтина Александровна, обучающаяся 9 класса муни-

ципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб-

разовательная школа №2», Красногвардейский муниципальный округ, секция

«Информатика и информационные технологии»

13. Соловьева Ксения Сергеевна, обучающаяся 8 класса муници-

пального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №12», Новоалександровский городской округ, секция «Филология»

14. Цукуров Дмитрий Витальевич, обучающийся 8 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб-

разовательная школа №23 с. Новозаведенного», Георгиевский городской

округ, секция «Биология»

15. Чумбасова Елена Александровна, обучающаяся 8 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб-

разовательная школа №23 с. Новозаведенного», Георгиевский городской

округ, секция «Экология»

1

 Приложение 3

утверждено приказом

министерства образования

Ставропольского края

от 19.04.2023 г. № 685-пр

Список

призеров XXXIV Ставропольской краевой открытой научной конференции

школьников им. В.С. Игропуло, награждаемых дипломом III степени:

в возрастной категории 5-7 классы

1. Вострецов Арсений Александрович, обучающийся 6 класса феде-

рального государственного казенного общеобразовательного учреждения

«Ставропольское президентское кадетское училище», город Ставрополь,

секция «История (включая историю России и краеведение)»

2. Григорян Наринэ Мгеровна, обучающаяся 6 класса муниципаль-

ного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №14 имени Дроботовой Л.И.», Кочубеевский муниципальный округ,

секция «Биология»

3. Гузеватая Анастасия Дмитриевна, обучающаяся 6 класса муни-

ципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», Новоалек-

сандровский городской округ, секция «Физика»

4. Иванникова Вероника Николаевна, обучающаяся 6 класса муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя обще-

образовательная школа №23 с. Новозаведенного», Георгиевский городской

округ, секция «Биология»

5. Самсонов Андрей Сергеевич, обучающийся 6 класса муници-

пального автономного учреждения дополнительного образования Ставро-

польского Дворца детского творчества, город Ставрополь, секция «Химия и

химические технологии»

2

в возрастной категории 8-11 классы

1. Абдулаев Магомед Шамилевич, обучающийся 10 класса муници-

пального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра-

зовательная школа №7», Туркменский муниципальный округ, секция «Эко-

логия»

2. Акимов Сергей Владимирович, обучающийся 8 класса муници-

пального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №11», Новоалександровский городской округ, секция «Биология»

3. Акиньшин Родион Эдуардович, обучающийся 11 класса феде-

рального государственного казенного общеобразовательного учреждения

«Ставропольское президентское кадетское училище», город Ставрополь, сек-

ция «Обществознание (включая социологию и право)»

4. Васичкина Варвара Сергеевна, обучающаяся 8 класса муници-

пального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №13», Новоалександровский городской округ, секция «История

(включая историю России и краеведение)»

5. Виноградова Дарья Сергеевна, обучающаяся 9 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб-

разовательная школа №23 с. Новозаведенного», Георгиевский городской

округ, секция «Психология»

6. Железнякова Полина Андреевна, обучающаяся 10 класса муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней обще-

образовательной школы №12 города Невинномысска, город Невинномысск,

секция «Экология»

7. Исмаилова Лейла Набибуллаевна, обучающаяся 11 класса муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя обще-

образовательная школа №11» Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, Изобильненский городской округ, секция «Психология»

8. Медведева Алина Сергеевна, обучающаяся 10 класса муници-

пального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра-

3

зовательная школа №5», Кочубеевский муниципальный округ, секция «Об-

ществознание (включая социологию и право)»

9. Острянов Владимир Дмитриевич, обучающийся 11 класса муни-

ципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб-

разовательная школа №1», Кочубеевский муниципальный округ, секция

«Лингвистика»

10. Попкова Альбина Сергеевна, обучающаяся 9 класса муниципаль-

ного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №12», Новоалександровский городской округ, секция «Биология»

11. Смолина Ксения Александровна, обучающаяся 9 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобра-

зовательной школы №12 города Невинномысска, город Невинномысск, сек-

ция «Культурология»

12. Спицына Алёна Александровна, обучающаяся 10 класса муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеоб-

разовательная школа №20», Шпаковский муниципальный округ, секция

«Филология»

13. Тараненко Алёна Витальевна, обучающаяся 10 класса муници-

пального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра-

зовательная школа №2», Кочубеевский муниципальный округ, секция «Эко-

логия»

14. Чурсина Мария Александровна, обучающаяся 10 класса муници-

пального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №4», Новоалександровский городской округ, секция «История (вклю-

чая историю России и краеведение)»

15. Шатохина Екатерина Алексеевна, обучающаяся 9 класса муни-

ципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь-

ная школа №12», Новоалександровский городской округ, секция «Химия и

химические технологии»